
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


�����������
�� � � �� ����� �� ����

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Autorização de Fornecimento nº 004/2022.
PA R T E S : CODIN e AGPRINT COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRE-
LI. OB J E TO : aquisição de 95 (noventa e cinco) licenças perpétuas do
Microsoft Office Pro Plus 2019 em Cartão. PRAZO: Entrega Imediata.
VA L O R : R$ 18.525,00 (dezoito mil quinhentos e vinte e cinco reais).
A S S I N AT U R A : 01/07/2022. NOTA DE EMPENHO: 2022NE00318.
FUNDAMENTO DO ATO: Inciso II do artigo 29 da Lei Federal nº
13.303, de 30 de junho de 2016, c/c o Inciso II do artigo 93 do Re-
gulamento de Licitações e Contratos da CODIN; artigo 73 da Lei n°
13.303/2016, c/c os artigos 84 e 104 do Regulamento de Licitações e
Contratos da CODIN; Deliberação nº 281, de 24 de agosto de 2017
do TCE/RJ. PROCESSO Nº SEI-220010/000234/2022.

Id: 2404933

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2019.
PARTES: Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - JUCERJA e
MMX Rio Soluções Ambientais Ltda.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 009/2019
por 12 (doze) meses, assim como a concessão do reajuste contra-
tual.
VA L O R : Dá-se ao Termo Aditivo o valor total de R$ 33.577,58 (trinta
e três mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e oito cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2022.
VIGÊNCIA: 25/06/2022 a 24/06/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 57, inciso II, c/c o art. 55. III, da Lei nº
8.666/93. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-
2 2 0 0 11 / 0 0 0 4 5 2 / 2 0 2 0 .

Id: 2404690

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO: CONTRATO nº 047/2022.
C O N T R ATA N T E : Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secre-
taria de Estado de Infraestrutura e Obras - SEINFRA.
C O N T R ATA D A : LOCTECH LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPA-
MENTOS LTDA - EPP
CNPJ Nº: 31.954.621/0001-38
OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMEN-
TOS PARA OS SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO, LIMPEZA, CON-
SERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, VISANDO
A MELHORIA DA MOBILIDADE URBANA, DA INFRAESTRUTURA E
DA HABITABILIDADE NOS MUNICÍPIOS, BEM COMO O DESENVOL-
VIMENTO SOCIOECONÔMICO, INCLUINDO OPERADOR, MOTORIS-
TA, GERENCIAMENTO DA FROTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE TODA A FROTA, INCLUSIVE RESERVA TÉCNICA
OPERACIONAL E DESLOCAMENTO DA FROTA, BEM COMO FOR-
NECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA TODOS OS VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS, NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO, PARA ATENDER
À SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS -
SEINFRA.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 3.489.600,00 (três milhões, quatrocentos e oitenta
e nove mil e seiscentos reais).
NATUREZA DAS DESPESAS: 4.4.90.39
FONTE DE RECURSO: 145.
PROGRAMA DE TRABALHO: 15.451.0464.3461
ASSINATURA: 29 de junho de 2022
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/1993.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/003475/2021.

Id: 2404931

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE IN-
FRAESTRUTURA E OBRAS, designada através da PORTARIA SEIN-
FRA nº 156, de 19 de novembro de 2021 torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 010/2022.

OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO
CONJUNTO HABITACIONAL VARESE, BAIRRO - COSMOS, NO MU-
NICÍPIO DO RIO DE JANEIRO/RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.552.411,65 (três milhões, quinhentos e cin-
quenta e dois mil quatrocentos e onze reais e sessenta e cinco cen-
tavos) - custo desonerado.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em regime
de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
D ATA : 20/07/2022.
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-170026/000161/2022.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.rj.gov.br/secretaria/obras e www.compras.rj.gov.br, poden-
do, alternadamente, ser adquirido via impressa no endereço, Campo
de São Cristóvão nº 138, 2º andar - São Cristóvão, Rio de Janei-
ro/RJ, telefone: (21) 2517-4900, ramal 4578, nos dias úteis, no horário
de 10:00 às 16:00 h, mediante a apresentação do carimbo de CNPJ
da empresa e uma resma de papel A4.

Id: 2404833

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE IN-
FRAESTRUTURA E OBRAS, designada através da PORTARIA SEIN-
FRA nº 156 de 19 de novembro de 2021 torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 011/2022.

OBJETO: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO HABITA-
CIONAL TRENTO, BAIRRO - COSMOS, NO MUNICÍPIO DO RIO DE
JANEIRO/RJ;
VALOR ESTIMADO: R$ 4.467.090,07 (quatro milhões, quatrocentos e
sessenta e sete mil noventa reais e sete centavos) - custo desone-
rado.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em regime
de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
D ATA : 21/07/2022.
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-170026/000153/2022.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.rj.gov.br/secretaria/obras e www.compras.rj.gov.br, poden-
do, alternadamente, ser adquirido via impressa no endereço, Campo
de São Cristóvão nº 138, 2º andar - São Cristóvão, Rio de Janei-
ro/RJ, telefone: (21) 2517-4900, ramal 4578, nos dias úteis, no horário
de 10:00 às 16:00 h, mediante a apresentação do carimbo de CNPJ
da empresa e uma resma de papel A4.

Id: 2404834

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE IN-
FRAESTRUTURA E OBRAS, designada através da PORTARIA SEIN-
FRA nº 156 de 19 de novembro de 2021 torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 012/2022.
OBJETO: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO HABITA-
CIONAL LIVORNO, BAIRRO - COSMOS, NO MUNICÍPIO DO RIO DE
JANEIRO/RJ;

VALOR ESTIMADO: R$ 4.104.320,43 (quatro milhões, cento e quatro
mil trezentos e vinte reais e quarenta e três centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em regime
de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
D ATA : 22/07/2022.
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-170026/000142/2022.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.rj.gov.br/secretaria/obras e www.compras.rj.gov.br, poden-
do, alternadamente, ser adquirido via impressa no endereço, Campo
de São Cristóvão nº 138, 2º andar - São Cristóvão, Rio de Janei-
ro/RJ, telefone: (21) 2517-4900, ramal 4578, nos dias úteis, no horário
de 10:00 às 16:00 h, mediante a apresentação do carimbo de CNPJ
da empresa e uma resma de papel A4.

Id: 2404835

Secretaria de Estado de Polícia Militar

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

E X T R ATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 074/2022.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa LUIZ ROBERTO GOMES, inscrita no CPF sob o nº
330.584.747-68.
O B J E TO : Locação de imóvel destinado a instalação da base da 2ª
CIA do 3° BPM da Secretaria de Estado de Polícia Militar.
VA L O R : R$ 65.786,36 (sessenta e cinco mil setecentos e oitenta e
seis reais e trinta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666, de 1993
e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-350021/003182/2021.

Id: 2404605

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 236/2022.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 32.350.180/0001-28.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, adquiridos no Pregão Eletrô-
nico (SRP) nº 083/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 115.325,20 (cento e quinze mil trezentos e vinte e
cinco reais e vinte centavos).
DATA DE ASSINATURA: 30 de junho de 2022.
G E S TO R : CB PM Rosemberg Duarte dos Anjos - RG 92177 - ID
4412319-1
FISCAIS: HCPM Cap Rebecca Gonçalves Di Lêu de Carvalho RG
89495 ID 4349917-1, Cap Fernanda Alves Botelho Guimarães RG
89499 ID 4398367-7, Cap Patrícia Vollú Silva RG 89492 ID4398917-9.
SUPLENTES: Ten Cel Ana Paula Barroso Hofer RG 56516 ID
0923835-2, Maj Michele Martins Fernandes Reis RG 89497 ID
4398751-6.
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI
350207/000008/2021.

Id: 2404879

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
149/2016.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Polícia Militar do Estado do
Rio de Janeiro, e a empresa UNIDADE DE TERAPÊUTICA HEXÁGO-
NO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.318.816/0001-20
O B J E TO :Alteração quantitativa do Contrato nº 149/2016, relativo ao
credenciamento de prestação de serviços especializados na assistên-
cia multidisciplinar à saúde de pessoas com deficiências
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS SERVIÇOS: R$1.125.000,00 (Um
milhão cento e vinte e cinco mil reais).
D ATA DA ASSINATURA: 28/06/2022
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo ele-
trônico SEI/RJ nº E-09/106/135/2016.

Id: 2404753

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
147/2016.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Polícia Militar do Estado do
Rio de Janeiro, e a empresa CENTRO DE DESENVOLVIMENTO HU-
MANO ROSAZUL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.439.697/0001-16
O B J E TO : Alteração quantitativa do Contrato nº 147/2016, relativo ao
credenciamento de prestação de serviços especializados na assistên-
cia multidisciplinar à saúde de pessoas com deficiências
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS SERVIÇOS: R$ 1.150.000, 00 (
Hum milhão cento e cinquenta mil reais).
D ATA DA ASSINATURA: 28/06/2022
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo ele-
trônico SEI/RJ nº E-09/106/135/2016.

Id: 2404754

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
176/2016.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Polícia Militar do Estado do
Rio de Janeiro, e a empresa ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS (APAE BELFORD ROXO), inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 02.945.580/0001-15.
O B J E TO : Alteração quantitativa do Contrato nº 176/2016, relativo ao
credenciamento de prestação de serviços especializados na assistên-
cia multidisciplinar à saúde de pessoas com deficiências
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS SERVIÇOS: R$ 75.000,00 (Setenta
e Cinco Mil Reais).
D ATA DA ASSINATURA:28/06/2022
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo ele-
trônico SEI/RJ nº E-09/106/135/2016.

Id: 2404755

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
363/2018.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Polícia Militar do Estado do
Rio de Janeiro, e a empresa CLÍNICA DA GÁVEA S/A, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 33.501.214/0001-09
O B J E TO Alteração quantitativa do Contrato nº 363/2018, relativo ao
credenciamento de prestação de serviços médico-hospitalares na área
de psiquiatria adulto, em serviços de ambulatório, emergência em in-
ternação hospitalar, com procedimentos de diagnóstico e terapêutica.
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS SERVIÇOS: R$ 7.179.307,86 (Sete
milhões, cento e setenta e nove mil, trezentos e sete reais e oitenta e
seis centavos).
D ATA DA ASSINATURA: 28/06/2022
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo ele-
trônico SEI/RJ nº E-09/106/50/2017.

Id: 2404756

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
148/2016.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Polícia Militar do Estado do
Rio de Janeiro, e a empresa CENTRO DE DESENVOLVIMENTO HU-
MAITÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.951.668/0001-14.
O B J E TO Alteração quantitativa do Contrato nº 148/2016, relativo ao
credenciamento de prestação de serviços especializados na assistên-
cia multidisciplinar à saúde de pessoas com deficiências
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS SERVIÇOS: R$ 562.500,00 (Qui-
nhentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais)
D ATA DA ASSINATURA: 28/06/2022
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo ele-
trônico SEI/RJ nº E-09/106/135/2016.

Id: 2404757

SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR
SÉTIMO BATALHÃO DE POLICIA MILITAR

E D I TA L

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por inter-
médio do CAP PM RG 79.080 DOUGLAS MAURICIO DA SILVA, ID
Funcional 0594349-3, do 7º Batalhão de Polícia Militar, Presidente do
Conselho de Disciplina, instaurado através da Portaria de nº
432/118/2019, Processo nº E-35/103/168/2019, solicita que seja publi-
cado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro (DOERJ), por três
vezes seguidas, e CONVOCA o 3º SGT PM REF RG 78.704 ALE-
XANDRE BELLINI, a comparecer na sede do 7º Batalhão de Polícia
Militar, dia 06 de julho de 2022, às 10 horas, a fim de participar do
PAD, acompanhado do seu defensor.
Processo nº SEI-350030/002215/2020.

Id: 2404941

Secretaria de Estado de Polícia Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE IN-
VESTIGADOR POLICIAL DE 3ª CLASSE - 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, PRESIDENTE DA
COMISSÃO DO CONCURSO EM EPÍGRAFE, no uso de suas atri-
buições, por força de decisão judicial, torna público o resultado pre-
liminar da avaliação biopsicossocial, realizada no dia 01/07/2022, dos
candidatos abaixo: PROCESSO N° SEI - 360050/000197/2020.

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO JUDICIAL R E S U LTA D O
1 5 8 111 8 2 2 *Felipe Medeiros de Freitas 0005031-98.2022.8.19.0042 I N A P TO
158032234 *José Santoro Junior 0012589-47.2022.8.19.0002 A P TO
158097167 *Bernardo Dos Reis Pinto Marques 0 0 11 8 5 5 - 9 6 . 2 0 2 2 . 8 . 1 9 . 0 0 0 2 A P TO

(*) candidato subjudice

O candidato considerado INAPTO poderá interpor recurso contra o resultado da avaliação biopsicossocial no prazo de 03 (três) dias úteis,
contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do resultado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, na forma do
subitem 1.5.5. do edital.

Os recursos deverão ser entregues pelo candidato, pessoalmente, no protocolo da Academia Estadual de Polícia Sylvio Terra - ACADEPOL,
situada na Rua Frei Caneca, nº 162 - Centro - Rio de Janeiro, no horário compreendido entre 09h00min e 17h00min. Em nenhuma hipótese
será recebido recurso fora do horário de atendimento.

Id: 2404759

Secretaria de Estado de Defesa Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 16/2022 - CRED 02/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa a INOVA MEDIC
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE LTDA.
O B J E TO : Contrato é o Credenciamento de empresas (pessoa jurídi-
ca) para prestação de serviços de saúde, provendo assistência mé-
dica em CONSULTAS AMBULATORIAIS realizados em beneficiários
do Fundo de Saúde e seus dependentes, do Corpo de Bombeiros Mi-
litar do Estado do Rio de Janeiro, nestas condições, no interior do
Estado do Rio de Janeiro.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir de sua publicação no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 81.807,60 (oitenta e um mil oitocentos e sete
reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2022.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: MAJ BM QOS/MÉD/00 MARIA
PAULA MOREIRA PILLAR, RG. 28.366.
MEMBROS: CAP QOS/Méd/02 CAMILA CRUZ LEIJOTO, RG. 32.215;
CAP QOS/Méd/02 ALINE DANIELE DA CUNHA, RG. 32.386; MAJ
QOS/Enf/02 PATRÍCIA DIAS DA GLÓRIA, RG. 32.806.
MEMBRO SUBSTITUTO: CAP QOS/Méd FERNANDA ABREU DA
COSTA LOPES, RG. 46.136.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000029/2022.

Id: 2404491

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/22
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE SISTEMA SONAR TIPO
SIDE SCAN
DATA DE ABERTURA: 15/07/2022, às 09h


		2022-07-03T21:52:20-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




